Kính gửi: Các cơ sở khám, chữa bệnh công lập trong cả nước

          Trước tình hình dịch bệnh COVID-19 hiện nay, để đánh giá tác động của dịch

bệnh đối với công tác khám bệnh, chữa bệnh, Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế chỉ đạo các cơ

sở khám, chữa bệnh thuộc địa phương quản lý; các cơ sở khám, chữa bệnh trực thuộc

Bộ Y tế, trực thuộc các Bộ, ngành báo cáo các nội dung sau:

        1. Báo cáo tình hình thực hiện một số chỉ tiêu chuyên môn cơ bản Quý I/2020 và

so sánh với Quý I/2019 tại phụ lục kèm theo.

        2. Phân tích, đánh giá tác động của dịch bệnh đối với hoạt động khám, chữa bệnh

của đơn vị, cụ thể: tác động đến nguồn thu, nhiệm vụ chi (số thu, chi tăng, giảm so

với cùng kỳ, các nội dung chi tăng, giảm so với cùng kỳ); đến thu nhập tăng thêm,

trích lập các quỹ.

        3. Dự báo số thu, chi của quý II/2020, đánh giá tác động đến việc thực hiện cơ

chế tự chủ của đơn vị? các đơn vị tự bảo đảm chi thường xuyên đánh giá khả năng

bảo đảm chi thường xuyên trong năm 2020; các đơn vị tự bảo đảm một phần chi hoạt

động thường xuyên đánh giá việc tăng, giảm tỷ lệ tự bảo đảm chi thường xuyên so với

2019. Phân tích, nêu rõ những khó khăn vướng mắc và đề xuất giải pháp để Bộ Y tế

tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

          Đề nghị đồng chí Giám đốc các cơ sở khám, chữa bệnh khẩn trương thực hiện;

đồng chí Giám đốc Sở Y tế khẩn trương chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện và

tổng hợp báo cáo. Báo cáo gửi về Vụ Kế hoạch Tài chính - Bộ Y tế trước ngày

7/4/2020, file mềm gửi về địa chỉ ninhhoaithu@yahoo.com, Đt: 04362732319.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế các tỉnh, TP (để chỉ đạo và tổng hợp báo cáo);

- PTTg Vũ Đức Đam (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, KHTC.

KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Trường Sơn

BỘ Y TẾ
__________

Số: 1874/BYT-KHTC
V/v   báo cáo tác động của dịch COVID-19

đến công tác khám bệnh, chữa bệnh

 và nguồn thu của các đơn vị .

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 03 tháng 4 năm 2020

mailto:ninhhoaithu@yahoo.com

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2020-04-04T08:14:26+0700
	Hà Nội
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!